
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.668 Quinta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2024

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 031/2023/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/730212
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do prazo 
contratual estabelecido no contrato supramencionado, pelo período com-
preendido entre 14/02/2024 a 13/02/2025, com fulcro no artigo 57, II, da 
Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL 
PEDIÁTRICA E ADULTO.
Data da assinatura: 20/12/2023
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061- 000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 
01659000069-008053, 01659000069- 008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049- 009679, 
01659000069-011825, 02600311049-010520 e seus respectivos superavits;
Elementos de Despesa: 339030.
CONTRATADA: MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA, CNPJ/MF sob o 
n.º 47.078.704/0001-40,
ENDEREÇO: Av. Conde Francisco Matarazzo, 640-Dist. Industrial José A. 
Boso, Catanduva/SP, CEP: 15.803-145.
Telefone: (17) 3531-7100
Ordenador: Tiago De Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 1028751
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 030/2023/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/730212
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 14/02/2024 a 13/02/2025, bem como o acréscimo de quantidade de 
25% (vinte e cinco por cento) para os itens 03-04-08-09-10 e 13 do con-
trato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPI-
TALAR E PRODUTOS QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL PEDIÁTRI-
CA E ADULTO, consoante dispõe o artigo 57, §1º, inciso IV, e artigo 65, 
inciso I, alínea “b” e § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da assinatura: 20/12/2023
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061- 000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 
01659000069-008053, 01659000069- 008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049- 009679, 
01659000069-011825, 02600311049-010520 e seus respectivos superavits;
Elementos de Despesa: 339030.
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 04.949.905/0001-63,
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, Br 316 km 08 Nº 125, Bairro Águas 
Brancas, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030.
Telefone: ( 91 ) 3182-0395
Ordenador: Tiago De Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 1028761
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 032/2023/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/730212
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 14/02/2024 a 13/02/2025, bem como o acréscimo de quantidade de 
25% (vinte e cinco por cento) para o item 12 do contrato original, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL PEDIÁTRICA E ADULTO, conso-
ante dispõe o artigo 57, §1º, inciso IV, e artigo 65, inciso I, alínea “b” e § 
1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da assinatura: 20/12/2023
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061- 000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 
01659000069-008053, 01659000069- 008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049- 009679, 
01659000069-011825, 02600311049-010520 e seus respectivos superavits;
Elementos de Despesa: 339030.
CONTRATADA: MEDCORP SAÚDE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF sob o 
n.º 67.630.541/0001-74,
ENDEREÇO: Rua Fagudes de Oliveira Nº 538, Bairro Galpão A5, Diadema/
SP, CEP: 09950-300,
Telefone: ( 11 ) 4067-5011
Ordenador: Tiago De Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 1028770
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 347/2022/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/149073
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 27/12/2023 a 26/12/2024, bem como o acréscimo de quantidade de 

25% (vinte e cinco por cento) para o item 01 do contrato original, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE 05 NOTEBOOKS E 70 MINI PC’S, 
consoante dispõe o artigo 57, §1º, inciso IV, e artigo 65, inciso I, alínea “b” 
e § 1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da assinatura: 20/12/2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8289;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 449052.
CONTRATADA: NETMINAS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI-ME, CNPJ/
MF sob o n.º 21.487.782/0001-05,
ENDEREÇO: Rua das Gaivotas nº 126-C, Bairro: Vila Clóris, Belo Horizon-
te/MG, CEP: 31.744-145, Telefone: (31) 3245-3428
Ordenador: Tiago De Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 1028727
TERMO ADITIVO: 1
Contrato: 028/2023/FSCMPA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/730212
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Renovação de Pra-
zo estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 14/02/2024 a 13/02/2025, bem como o acréscimo de quantidade de 
25% (vinte e cinco por cento) para o item 06 do contrato original, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS PARA USO NA TERAPIA RENAL PEDIÁTRICA E ADULTO, conso-
ante dispõe o artigo 57, §1º, inciso IV, e artigo 65, inciso I, alínea “b” e § 
1º, ambos da Lei Federal nº 8.666/93.
Data da assinatura: 20/12/2023
Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061- 000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962, 
01659000069-008053, 01659000069- 008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049- 009679, 
01659000069-011825, 02600311049-010520 e seus respectivos superavits;
Elementos de Despesa: 339030.
CONTRATADA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob o 
n.º 01.399.246/0001-40,
ENDEREÇO: Passagem Bom Sossego - CENTRO - CEP: 67030-245, Ana-
nindeua/PA, Telefone: (91)3238-3814//3282-0788
Ordenador: Tiago De Lima Ribeiro
Presidente em Exercício da FSCMPA

Protocolo: 1028778

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 120/2022 
(REF. PROC. 2023/1445968)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPI-
TALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 71.957.310/0001-47 com sede na AV AFFONSO PANSAN 1967 - VILA 
BERTINI AMERICANA - SP CEP: 13473-620, neste ato representada por 
seu representante legal Rodrigo Araujo Fornaziero, portador da Cédula de 
Identidade nº. 23.496.446-7 / SSP, CPF/MF sob o nº. 255.163.308-74, 
doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contrato 
120/2022 (AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL PARA 
FUNDAÇÃO HEMOPA: TUBOS PARA COLETA DE SANGUE E CORRELATOS. 
ITENS DE 01 a 08), nos termos da lei federal 8.666/93, especificamente 
quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou 
seja, de 25/10/2023 até 25/10/2024.
VALOR: O valor global do contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
337.207,00 (trezentos e trinta e sete mil e duzentos e sete reais).
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
PROGRAMA DE TRABALHO: 10302150782930000 e 10122129783380000
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DE RECURSO: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 02 de Janeiro de 2024.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra- PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA 
- Contratante
Rodrigo Araujo Fornaziero - GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MEDI-
COS HOSPITALARES LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 1028460
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2023 
(REF. PROC. 2022/1203245)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA


